

Statsforvalteren i Vestland

v/ saksbehandler Ida Kvåle Loftesnes

Bergen, 22. september 2023

Dette innspillet sendes på vegne av BirdLife Norge avd. Hordaland og Naturvernforbundet Hordaland.

## Mulig gjenopptakelse av klagesak som gjelder reguleringsplan for Fossesjøen, Alver kommune

### Innspill fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til vårt brev til Statsforvalteren i Vestland, av 31. august 2023, der vi kom med innspill til varselet fra Statsforvalteren om mulig gjenopptakelse av klagen vår på reguleringsplan for Fossesjøen i Alver kommune (klage datert 24. juni 2022, vedtak hos Statsforvalteren datert 14. mars 2023).

Vi ønsker å ta med at den 8. september var Biofokus på en svært kort befarings i det sørvestre «hjørnet» av planen – i den delen som vi fokuserte på i vårt forrige innspill i saken. De fokuserte under befaringsen på epifytter (særlig moser) på noen av de gamle trærne i området. Biofokus fant da ingen tegn til rødlistede mose-arter, og de vurderte ikke potensialet for rødlistede epifytter til å være særlig stort. Vi mener at dette er greit for Statsforvalteren å vite når de nå skal ta stilling til om klagesaken skal vurderes på nytt.

**Vi er fortsatt av den oppfatning at det burde vært foretatt en kartlegging av naturmangfoldet i området i forbindelse med arbeidet av reguleringsplanen – siden planen vil gå utover et relativt stort naturområde, og siden det i praksis ikke var noe kunnskap om naturverdiene i området fra før. Dette er imidlertid ikke noe uvanlig fenomen.**

I vårt forrige brev fremkommer det at det trolig finnes **hønsehauk (sårbar)** i området, og trolig også villeple (sårbar), i tillegg til grønnfink (sårbar). Av disse artene er det nok hønsehauk som er klart mest interessant. Hvorvidt dette er nok til at Statsforvalteren ønsker å vurdere saken på nytt, er selvsagt opp til Statsforvalteren selv å vurdere. Trolig finnes det mange lignende utbyggingssaker som dette – dvs. saker som mangler kartlegging av naturverdier, selv om områdene har et visst potensiale blant annet for rødlistede arter. Eksempelvis klagde FNF Hordaland i august på en

reguleringsplan i Stord kommune (Hystadgardane)<sup>1</sup>, av lignende årsak som planen for Fossesjøen – en klage som nå er til behandling hos kommunen.

**FNF Hordaland ser poenget med at vi ikke skal belaste Statsforvalteren med saker der det ikke er spesielt viktige naturverdier som står i fare for å bli ødelagte. Det er av denne årsak at vi ønsker å opplyse om Biofokus sin konklusjon vedrørende epifytter i planområdets sørvestre del.**

Vi er fortsatt av den oppfatning at det *burde* vært foretatt en kartlegging av naturmangfoldet i planområdet i løpet av planprosessen, men sjansen er nok stor for at en slik kartlegging likevel ikke ville brakt veldig mye nytt på banen – *også* tatt i betraktning at vi har sett flere eksempler på at viktige naturverdier ikke alltid fanges opp av kartleggere.

**Nå får det bli opp til Statsforvalteren å vurdere om den sannsynlige forekomsten av hønsehauk, og manglende feltkartlegging, er nok til at saken bør vurderes på nytt, og om reguleringsplanen da eventuelt bør oppheves.**

Vennlig hilsen,

**Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland**

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftslivorganisasjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftslivinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 40 000 medlemmer i fylket.

---

<sup>1</sup> [https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2023/08/Klage-pa-omradereguleringsplan-Hystadgardane\\_FNF-Hordaland\\_010823.pdf](https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2023/08/Klage-pa-omradereguleringsplan-Hystadgardane_FNF-Hordaland_010823.pdf)